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Znane wagi do samoczynnego odważania mate¬
riałów sypkich wykazują tę wadę, że części regulu
jące samoczynne odważanie ' znajdują się we¬
wnątrz skrzynki wsypowej i zanieczyszczają się
pyłem.

Wr'ga według wynalazku tej wady nie posiada,
ponieważ wszystkie części regulujące samoczynne
odważanie znajdują się na zewnątrz skrzynki wsy¬
powej, co ułatwia i przyśpiesza wrażenie Waga mo¬
że być na stałe przymocowana do zasobnika lub do
specjalnego rusztowania przesuwnego na kółkach

Przykład wykonania wagi według wynalazku
jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wagę w przekroju poprzecznym, a fig
2 w przekroju podłużnym.

Płytka / podtrzymuje dwie pionowe ramy wspor¬
cze 2 z przymocowanymi do nich w dolnym końcu
siodełkami, w których osadzone są łożyska stalowe
głównej poziomej belki 5 i które stanowią punkty
oporu wodzików 14 utrzymujących lej wsypowy 4
w położeniu pionowym.

Do płyty 1 przymocowana jest skrzynka wsy¬
powa 3 z wsypem 21.

Do poziomej belki 5 przymocowane są sztywno*
belki 5.

Na jednych końcach tych belek, na ostrzach za¬
wieszone s"ą wieszaki 7r przymocowane sztywno do»
leja wsypowego 4, a na drugich końcach belek 6y
połączonych ze sobą sztywno prętem 27, na os¬
trzach zawieszony jest przeciwciężar 8. Do dolnych
końców wieszaków 7 przymocowane są łożyska s*a
lowe 15, o które opierają się wodziki 14 utrzymu¬
jące lej wsypowy w położeniu pionowym.

Belka 25 z ciężarkami 26 spoczywająca na sta¬
lowym łożysku umocowanym do jednej z ram 2
ułatwia dokładne ważenie. Lej wsypowy 4 zawie¬
szony \vk\szakami 7 na jednych końcach belek 6
wchodzi w kanał skrzynki wsypowej 3 i opiera się
o warstwę wojłoku umieszczoną w tym kanale.
Dzięki temu pył wydzielający się przy ważeniu
materiałów sypkich nie przedostaje się na ze¬
wnątrz. Do środkowej części leja 4 przymocowana
jest obsada 29 do zaczepienia paska, którym przy¬
twierdza śię worek do leja. Na sworzniu, wkręco
nym w ściankę skrzynki, wsypowej 3, zawieszony
jest zaczep 18. W położeniu pionowym utrzymuje
go osadzona na oddzielnym sworzniu rozporka 19



Dźwignia 10 jest osadzona na sworzniu przymo-'
cowarnym do ścianki skrzynki wsypowej 3. Ściągacz-
9 jest przymocowani dq * dźwigni i#| Dźwignia //
jest umocowana „sztywno, na wałku 12. Licznik 28,
wskazuje liczbę zważfcń.

W ściance skrzynki wsypowej^ 3 osadzone są
wałki 12 i 13 podtrzymujące szczęki 22 i 23 zamy¬
kające Wsyp 21. Szczęka 22 jest osadzona sztywno
na wałku 12 a luźno na wałku 13, szczęka 23 zaś
jest osadzona luźno na wałku 12, a sztywno na
wałku 13. Na wałku 12 osadzone jest sztywno ra¬
mię // sprzężone dźwignią 10 i łącznikiem 9 z prę
tern 27.

Na wałku 13 osadzone jest również sztywno ra
mię 16 z przymocowanym do niego luźno krąż¬
kiem.

Krążek ten przechodzi przez otwór mimbśrodo-
wy dźwigni 17 zawieszonej na sworzniu umocowa¬
nym do ścianki skrzynki wsypowej 3

Przy rozpoczęciu ważenia materiału zakłada się
worek na dolną część leja wsypowego 4 i przynio-
<cowujV się go paskiem, po czym ręcznie opuszcza
się uchwyt dźwigni 17 tak riisko, aż krążek ramie¬
nia 16 wpadnie we wgłębienie zaczepu 18. W tym
czasie dźwignia 17 oswobadza wieszaki 7, a prze
ciwciężar 8 opadając unosi za pośrednictwem be¬
lek 6 lej wsypowy 4 "do góry. Jednocześnie szczęki
22 i 23 otwierają wsyp i materiał sypie się do wor¬
ka, to jest zaczyna się ważenie.

W miarę przybywania materiału w worku ' iej
wsypowy 4 z workiem zawieszony na jednych koń¬
cach belek 6 opuszcza się. Drugie końce belek 6 z
zawieszonym na nich przeciwciężarem podnoszą
się do góry i za pomocą pręta, 27, ściągacza 9,
•dźwigni W i li i szczęki 22 zamykają wsyp .?/
tak, że przerwane zostaje intensywne dostarczanie
materiału Szczęka 22 posiada dwa otwory, przez
które wpada jeszcze materiał w celu dokładnego
"wyważania, co powoduje dalsze opuszczenie* się le¬
ja 4 z workiem. Przy końcu napełniania worka
końce belek 6. na swej drodze ku górze podnoszą
ramieniem 20 jeden koniec rozporki 19 osadzonej
luźno na sworzniu przymocowanym do skrzynki
wsypowej 3.

Drugi koniec rozporki 19 oswobadza zaczep 18,
który pod naciskiem ramienia 16 odchyla się w

bok, co -powpduje opadnięcie szczęki 23; natych¬
miastowe zamknięcie wsypu 21 i przerwanie zu¬
pełne dostarczania materiału.

Ramię 16 umocowane sztywno na wałku 13 po¬
łączonym sztywno ze szczęką 23 po odchyleniu za¬
czepu 18 opada, pociągając za sobą dźwignię //

Dźwignia 17 opadając opiera się o ściankę wie¬
szaka 7 co zabobiega podniesieniu leja wsypowego
4, wskutek czego waga zostaje unieruchomiona
tak, że można worek z odważonym materiałem
zdjąć i założyć nowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Waga do samoczynnego odważania materiałów
sypkich, znanienna tym, że w skrzynce wsypo¬
wej (3) znajdują się tylko szczęki (22 \ 23) do
zamykania wsypu, wszystkie zaś pozostałe na¬
rządy do regulowania samoczynnego ważenia
są umieszczone poza skrzynką wsypową.

2. Waga według zastrz. 1, znamienna tym, że po¬
siada dwa wałki (12 i 13), za pośrednictwem
których zamykane i otwierane są szczęki i któ¬
rych końce wchodzą do środka skrzynki wsy¬
powej.

3. Waga według zastrz. 1 — 2, znamienna tym,
że posiada dźwignię (17) z otworem mimośro-
dowym, która po odwa*żeniu określonej ilości
materiału opada i opierając się o ściankę wie¬
szaka (7) przymocowanego do leja wsypowego
(4) unieruchomią wagę.

4. Waga według zastrz. 1 — 3, znamienna tym, ze
w skrzynce wsypowef (3) wykonany jest kanał
z uszczelnieniem nic przepuszczającym pyłu na
zewnątrz, przy czym w kanał wchodzi brzeg
leja'K).\

5. Waga według zastrz. 1 — 4, znamienna tym,
że posiada wodziki (14). opierające się z jednej
strony o stalowe łożyska (15) przymocowane
do dolnych końców wieszaków (7) podtrzymu¬
jących lej wsypowy (4), a z. drugiej strony o
łożyska (15) umocowane do dolnych nierucho¬
mych końców ram wsporczych (2), przy czym

wodziki (14) utrzymują lej wsypowy (4) w po¬
łożeniu pionowym.
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